



**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
DU 28 SEPTEMBRE 2007**

EXERCICE SOCIAL 2006

UNI WAX

RECU 10 OCT 2007 15:06

**Société Anonyme avec conseil d'administration
au capital de 1.750.000.000 francs CFA
Siège social : YOPOUGON-GARE
R.C.C.M. : N° 5471**



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE

Du 28 septembre 2007

Répartition du capital

actionnariat	nombre d'actions	Valeur	%
FRAGECI	227.432	1.137.160.000	64,98%
VLISCO BV	59.507	297.535.000	17,00%
B.R.V.M.(au porteur)	52.500	262.500.000	15,00%
C F C I	10.500	52.500.000	3,00%
GAMMA HOLDING	61	305.000	0,02%
TOTAL	350,000	1.750.000.000	100,00%

Conseil d'Administration

J.L. MENUDIER	Président
VLISCO BV	Administrateur
FRAGECI	Administrateur
CFCI	Administrateur

Direction

J.L. MENUDIER	Président Directeur Général
----------------------	-----------------------------

Commissaires aux comptes

Cabinet ERNST & YOUNG PRICEWATERHOUSECOOPERS

UNI W A X

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE

Du 28 septembre 2007

ORDRE DU JOUR

Examen du rapport de gestion du conseil d'administration sur la situation et l'activité de la société pendant l'exercice clos le 31 décembre 2006 et du rapport général des commissaires aux comptes sur les comptes de cet exercice et approbation desdits comptes.

Examen du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions visées aux articles 438 à 448 de l'acte uniforme de l'OHADA relatifs au droit des sociétés commerciales et du GIE et approbation des conventions qui y sont énoncées.

Affectation des résultats.

Quitus aux administrateurs et décharge aux commissaires aux comptes.

Fixation des indemnités de fonction.

Renouvellement du mandat de plusieurs administrateurs.

Pouvoirs en vue de formalités.

UNI WAX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
Du 28 septembre 2007

EXERCICE SOCIAL 2006

RAPPORT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

I - ACTIVITÉ 2006

EVOLUTION DE LA PRODUCTION

EVOLUTION DES VENTES

VENTES LOCALES & EXPORT

INVESTISSEMENTS

PERSONNEL

II - COMPTES ET RÉSULTATS

EVOLUTION DE LA TRÉSORERIE

PLAN DE FINANCEMENT 2007

III - PERSPECTIVES D'ACTIVITÉS

IV - AFFECTATION DES RÉSULTATS

V - RENOUVELLEMENT DES ADMINISTRATEURS

Mesdames, Messieurs,

Votre conseil vous a réunis ce jour en Assemblée Générale Ordinaire annuelle conformément à la loi et à l'article 33 des statuts afin de vous rendre compte de l'activité de la société au cours de l'exercice social clos le 31 Décembre 2006, puis soumettre à votre approbation les comptes et la proposition d'affectation des résultats 2006.

FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

L'exercice 2006 a été particulièrement marqué par :

- 1) Un environnement politique, économique et social toujours aussi peu favorable à une forte reprise de nos activités que celui des deux années précédentes.
- 2) Une augmentation de la présence des contrefaçons de nos produits sur le marché national et sous régional.
- 3) Un accroissement de l'aide apportée par la Direction Générale de la Douane dans le cadre de la lutte contre la fraude et les contrefaçons.
- 4) La prise de décision stratégique en matière de politique de distribution et d'investissement.
- 5) Une reprise de nos ventes : + 20% en Côte d'Ivoire, + 12% à l'export.

I - ACTIVITÉ 2006 :

La production vendue de l'exercice s'est élevée à la valeur hors taxes de 11,448 milliards de Francs CFA, pour un volume de 7,673 millions de mètres (soit 8,39 millions de yards).

Ces chiffres sont en hausse de 8,5% en valeur et de 16,7 % en volume par rapport à ceux de l'année précédente dont les recettes étaient de 10,556 milliards de Francs CFA hors taxes pour 6,574 millions de mètres vendus (soit 7,19 millions de yards).

Les réalisations en volume de l'exercice sont résumées et comparées à celles de l'année précédente sur les deux tableaux mensualisés ci-après :

EVOLUTION DE LA PRODUCTION

en yards	2005	2006
JANVIER	578 990	503 339
FEVRIER	650 556	464 897
MARS	771 956	738 487
AVRIL	558 492	502 160
MAI	696 973	570 633
JUIN	456 881	612 155
JUILLET	288 687	586 307
AOUT	486 696	290 357
SEPTEMBRE	626 512	643 696
OCTOBRE	611 436	694 184
NOVEMBRE	582 778	873 871
DECEMBRE	662 550	1 074 182

TOTAL (en yards)	6 972 507	7 534 268
moyenne mensuelle (en yards)	581 042	627 856

TOTAL (en mètres)	6 375 660	6 889 335
-------------------	------------------	------------------

EVOLUTION DES VENTES

en yards	2005	2006
JANVIER	747 489	470 070
FEVRIER	625 739	441 488
MARS	808 432	811 138
AVRIL	573 524	523 930
MAI	559 980	683 622
JUIN	401 853	723 135
JUILLET	368 256	643 767
AOUT	461 118	486 418
SEPTEMBRE	588 257	716 299
OCTOBRE	523 640	764 647
NOVEMBRE	726 289	871 868
DECEMBRE	805 099	1 254 436

TOTAL (en yards)	7 189 676	8 390 818
Moyenne mensuelle (en yards)	599 140	699 235

TOTAL (en mètres)	6 574 240	7 672 564
-------------------	-----------	-----------

VENTES LOCALES & EXPORT :

Les ventes en Côte d'Ivoire se sont élevées à un montant total hors taxes de 6,691 milliards de Francs CFA pour un volume de 5,128 millions de yards. Par rapport à l'année antérieure, ces ventes ont augmenté de 19,87 % en volume.

Des ventes locales intermédiaires de tissus récupérés et divers ont été réalisées pour 300 millions de FCFA.

Les ventes à l'exportation se sont élevées à un montant total hors taxes de 3,883 milliards de Francs CFA pour un volume de 3,263 millions de yards, ce qui représente une hausse en volume de 12,05 % par rapport à l'année précédente.

Elles ont été réalisées principalement sur le Bénin (40 %), le Niger (21%), le Burkina (12 %), le Togo (6 %), le Ghana (16%).

La répartition des ventes par destination, comparée à celle de l'année précédente, est globalement présentée sur le tableau ci-après :

(en yards)	2 005	%	2 006	%
------------	-------	---	-------	---

COTE D'IVOIRE	4.277.904	59,5%	5.128.214	61,1%
BENIN	1.267.432	17,6%	1.315.746	15,7%
NIGER	609.928	8,5%	676.506	8,1%
BURKINA	370.384	5,2%	389.904	4,7%
TOGO	265.762	3,7%	211.442	2,5%
GHANA	286.440	4,0%	532.710	6,4
CAMEROUN	0	-	0	-
AFRIQUE DU SUD	21 822	0,3%	25 672	0,3%
DIVERS	90.004	1,3%	110.624	1,3%

SOUS-TOTAL EXPORT	2.911.772	40,5%	3.262.604	38,9%
VENTES TOTALES	7.189.676	100,0%	8.390.818	100,0%

INVESTISSEMENTS :

Les investissements de l'exercice se sont élevés à **191** millions de Francs CFA, selon la ventilation suivante :

- bâtiments (extension clôture ...)	: 65
- matériel et outillage de production	: 92
- matériel et mobilier	: 5
- informatique (dont logiciel = 27 ...)	: 29

Les achats de matériel pour 92 millions correspondent essentiellement à :

- Réseau gaz	: 75
- rouleaux d'occasion	: 9
- Portes métalliques (sécurité de l'usine)	: 1
- divers autres	: 7

PERSONNEL

L'effectif total de la société est passé de 663 personnes en 2005 à 520 personnes à la fin de l'exercice écoulé.

	31/12/05	31/12/06
CADRES : expatriés	4	2
 locaux	12	13
AGENTS DE MAITRISE	41	39
OUVRIERS	506	370
EMPLOYES	100	96
STAGIAIRES	0	0
TOTAL	663	520

II - COMPTES ET RÉSULTATS :

Le chiffre d'affaires total hors taxes a enregistré une augmentation de 8,5 % par rapport à l'année antérieure, soit Francs 11 448 382 884 CFA par rapport à 10 555 545 439 Francs CFA en 2005, et se décompose de la façon suivante :

	2 005	2 006
Ventes de marchandises	381 138 049	454 319 394
Ventes de produits fabriqués	10 100 807 779	10 806 494 143
Travaux, services rendus	48 150 000	179 448 034
Produits accessoires	25 449 611	8 121 313
TOTAL	10 555 545 439	11 448 382 884

Les ventes de marchandises concernent des produits Woodin (assortiments) revendues en l'état à l'export et à WINTEX. Il y a également 299 millions de matières premières écru et colorants vendues à notre société sœur du Ghana.

Les achats de marchandises, de matières premières, autres achats et charges d'exploitation (charges de personnel exclues) se sont élevés à 8 010 858 080 Francs CFA en 2006 contre 8 502 218 271 Francs CFA en 2005, soit une baisse de 5,8 %.

Le poste Achats de matières premières et fournitures liées a pour sa part baissé de 3,1 % tandis que le poste Services extérieurs est passé de 1 236 601 532 Francs CFA en 2005 à 798 650 599 Francs CFA en 2006, soit une baisse de 35,4 %.

Le montant net des amortissements et provisions s'est élevé à 471 035 293 Francs CFA contre 491 257 965 francs CFA pour l'année 2005, soit une baisse de plus de 20 millions due à la faiblesse des investissements ces dernières années et aux immobilisations déjà amorties.

Après comptabilisation de la variation de la production vendue, le résultat brut des activités ordinaires s'inscrit à hauteur de -915 639 086 Francs CFA. Exprimé en pourcentage du chiffre d'affaires, il ressort à -8,0 % contre -17,9% en 2005.

Le résultat hors activités ordinaires de l'exercice s'élève à -156 767 369 Francs CFA ; il s'agit essentiellement du résultat de la cession des titres FNI.

Le résultat net s'élève en définitive à -1 087 406 455 Francs CFA, après déduction de la provision pour impôts BIC de 15.000.000Francs CFA.

Le fonds de roulement net qui s'élevait à -3 677 millions de francs CFA au 31 décembre 2005 est passé à la clôture du dernier exercice à -4 127 millions de Francs CFA.

EVOLUTION DE LA TRÉSORERIE

La trésorerie de l'exercice 2006 s'est améliorée par rapport à l'an passé. Ainsi, en fin d'année la situation était la suivante :

Crédits de trésorerie :

Les crédits de trésorerie sont nuls en fin d'année 2006.

Découverts :

Les découverts bancaires ont été maintenus à zéro au 31.12.2006.

Disponibles :

Les en cours de trésorerie disponible sont passés de 588 millions à 1791 millions, soit une augmentation de 1203 millions de francs CFA.

La variation globale de trésorerie : la trésorerie est ainsi passée de 588 millions disponibles à 1 791 millions de francs CFA disponibles et a enregistré une amélioration de 1 203 millions.

Les frais financiers de l'exercice se sont élevés à 570 millions de FCFA et se décomposent :

- en agios sur découverts et en frais bancaires pour 10 millions contre 9 millions en 2005.
- d'autre part, la société a emprunté à des taux intéressants, aux sociétés alliées, Frageci et Nedertex, la somme globale de 9,470 milliards de francs CFA au 31/12/2006 contre 8,498 milliards de FCFA au 31/12/2005, dont les intérêts se sont élevés à 560 millions contre 511 millions en 2005.

TVA à récupérer :

Le solde du crédit de TVA non remboursé par l'Etat s'élève au 31.12.2006 à 1 221 millions de francs CFA, datant de 1998 à 1999 pour 97 millions, de 2002 à 2004 pour un montant de 841 millions et de 2005 à 2006 pour un montant de 283 millions de francs CFA.

PLAN DE FINANCEMENT 2007

En 2007, nous ne ferons appel aux banques qu'en cas de besoin exceptionnel, car nous maintiendrons notre politique d'autofinancement en matière d'investissements. L'objectif majeur est de maintenir nos dépenses à l'intérieur des recettes de sorte à réduire notre endettement.

En perspective de l'amélioration de la Trésorerie, nous commencerons en 2007 le remboursement de notre dette envers les Sociétés alliées ; ce qui entraînera une baisse des frais financiers.

III - PERSPECTIVES D'ACTIVITÉS

En 2007, malgré l'incertitude qui continue de peser sur un retour durable de la paix, nous attendons une reprise sensible de notre activité en conséquence des modifications stratégiques mises en application en 2006.

Nous réaliserons une restructuration financière conformément à la loi en ramenant nos fonds propres au moins au niveau requis.

Notre objectif principal est de faire en sorte que notre société retrouve au plus vite une rentabilité acceptable dans un contexte de tensions politiques et sociales, de baisse du pouvoir d'achat, de concurrence déloyale de la part des industriels chinois et de fraude généralisée à l'échelle sous régionale.

Nous poursuivrons, avec les autorités compétentes en la matière, nos actions de lutte contre la fraude sur les produits d'origines asiatiques et particulièrement contre les opérateurs de Chine qui ne respectent pas la réglementation sur la propriété intellectuelle en copiant nos produits et nos marques.

IV - AFFECTATION DES RÉSULTATS

Compte tenu des résultats de la société pour l'exercice 2006, il ne sera pas proposé de mise en distribution de dividende. Nous proposons les reports à nouveau de la totalité des résultats obtenus.

Si vous acceptez cette proposition, vous serez appelés à statuer sur l'affectation suivante des résultats :

Résultat net de l'exercice à affecter	- 1 087 406 455 FCFA
Report à nouveau antérieur	- 4 462 836 195 FCFA
Total	<u>- 5 550 242 650 FCFA</u>
Dotation à la réserve légale	0 FCFA
Dividende proposé	0 FCFA
Report à nouveau	<u>- 5 550 242 650 FCFA</u>

V- RENOUELEMENT DES ADMINISTRATEURS

Le mandat des administrateurs étant arrivé ce jour à expiration, la présente assemblée sera appelée à statuer sur la nomination des membres du conseil d'administration.

Il vous sera proposé la nomination de :

Monsieur	J.L. MENUDIER
La société	VLISCO B.V.
La société	FRAGECI
La société	CFCI

Les mandats ainsi conférés arriveront à expiration le jour de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les résultats de l'exercice clos au 31 décembre 2006.

Nous vous prions de noter que les administrateurs ont décidé de renoncer à l'indemnité de fonction de l'exercice en cours.

Nous pensons, Mesdames, Messieurs, vous avoir apporté les informations qui vous permettront d'approuver les résolutions qui vont être soumises au vote de la présente Assemblée et vous demandons de donner aux Administrateurs quitus de l'exécution de leur mandat pour l'exercice social clos le 31 décembre 2006.

Les activités et les résultats que nous vous avons présentés reposent sur la compétence et les efforts des membres du personnel auxquels nous adressons tous nos remerciements pour le dévouement dont ils font preuve dans l'exercice de leurs fonctions en ces temps particulièrement difficiles.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

UNI W A X

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 septembre 2007

EXERCICE SOCIAL 2006

BILAN

Pages de la liasse fiscale 8-9-10-11

COMPTE DE RÉSULTAT

Pages de la liasse fiscale 12-13-14-15

TAFIRE

Pages de la liasse fiscale 16-17-18-19

ETAT ANNEXE

Pages de la liasse fiscale 20 à 47

BILAN

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNIWAX**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	ACTIF	Exercice N			Ex. N - 1
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
	ACTIF IMMOBILISE (1)				
AA	Charges immobilisées				
AX	Frais d'établissement	0		0	0
AY	Charges à répartir	0		0	0
AC	Primes de remboursement des obligations	0		0	0
AD	Immobilisations incorporelles				
AE	Frais de recherche et de développement	0	0	0	0
AF	Brevets, licences, logiciels	0	0	0	0
AG	Fonds commercial	100 000 000	0	100 000 000	100 000 000
AH	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
AI	Immobilisations corporelles				
AJ	Terrains	38 566 500	0	38 566 500	38 566 500
AK	Bâtiments	2 842 031 628	2 751 910 214	90 121 414	88 375 052
AL	Installations et agencements	1 105 097 521	1 008 066 908	97 030 613	55 298 774
AM	Matériel	9 565 762 407	7 650 291 838	1 915 470 569	2 327 751 570
AN	Matériel de transport	337 731 917	245 013 356	92 718 561	5 171 805
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	0	0	0	124 000
AQ	Immobilisations financières				
AR	Titres de participation	1 097 460 000	548 720 000	548 740 000	761 543 933
AS	Autres immobilisations financières	84 121 947	0	84 121 947	307 783 175
AW	(1) dont H.A.O.:				
	Brut :	0			
	Net :	0			
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	15 170 771 920	12 204 002 316	2 966 769 604	3 684 614 809

BILAN

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI WAX**Sigle usuel : **UNI WAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	ACTIF	Exercice N			Ex. N - 1
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
AZ	Report Total Actif immobilisé	15 170 771 920	12 204 002 316	2 966 769 604	3 684 614 809
	ACTIF CIRCULANT				
BA	Actif circulant H.A.O.	0	0	0	0
BB	Stocks				
BC	Marchandises	1 769 450	0	1 769 450	23 329 747
BD	Matières première et autres approvisionnements	2 179 523 173	12 130 377	2 167 392 796	2 752 105 441
BE	En-cours	533 118 484	0	533 118 484	898 129 573
BF	Produits fabriqués	821 025 340	5 865 769	815 159 571	1 789 118 414
BG	Créances et emplois assimilés				
BH	Fournisseurs, avances versées	7 674 867	0	7 674 867	5 632 737
BI	Clients	1 341 164 804	2 605 871	1 338 558 933	1 293 095 983
BJ	Autres créances	1 741 530 524	42 109 880	1 699 420 644	2 055 054 134
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	6 625 806 642	62 711 897	6 563 094 745	8 816 466 029
	TRESORERIE-ACTIF				
BQ	Titres de placement	0	0	0	0
BR	Valeurs à encaisser	0	0	0	0
BS	Banques, chèques postaux, caisse	1 791 088 061	0	1 791 088 061	588 146 746
BT	TOTAL TRÉSORERIE-ACTIF (III)	1 791 088 061	0	1 791 088 061	588 146 746
BU	Ecarts de conversion - Actif (IV) (perte probable de change)	0	0	0	0
BZ	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	23 587 666 623	12 266 714 213	11 320 952 410	13 089 227 584

BILAN

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N - 1
	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
CA	Capital	1 750 000 000	1 750 000 000
CB	Actionnaires capital non appelé	0	0
CC	Primes et réserves		
CD	Primes d'apport, d'émission, de fusion	0	0
CE	Ecarts de réévaluation	0	0
CF	Réserves indisponibles	350 000 000	350 000 000
CG	Réserves libres	1 252 799 078	1 252 799 078
CH	Report à nouveau	-4 462 836 195	-2 648 258 981
CI	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)	-1 087 406 455	-1 814 577 214
CK	Autres capitaux propres		
CL	Subventions d'investissement	0	0
CM	Provisions réglementées et fonds assimilés	0	0
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-2 197 443 572	-1 110 037 117
	DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (1)		
DA	Emprunts	0	0
DB	Dettes de crédit-bail et contrats assimilés	0	0
DC	Dettes financières diverses	471 538 331	457 934 820
DD	Provisions financières pour risques et charges	565 216 607	660 116 432
DE	(1) dont H.A.O. : 0		
DF	TOTAL DETTES FINANCIÈRES (II)	1 036 754 938	1 118 051 252
DG	TOTAL RESSOURCES STABLES (I + II)	-1 160 688 634	8 014 135

BILAN

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

Réf.	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N - 1
DG	Report Total ressources stables	-1 160 688 634	8 014 135
	PASSIF CIRCULANT		
DH	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.	20 480 079	108 643
DI	Clients, avances reçues	20 102 022	12 980 125
DJ	Fournisseurs d'exploitation	2 008 857 737	2 508 528 628
DK	Dettes fiscales	128 665 702	295 053 892
DL	Dettes sociales	153 555 805	721 594 060
DM	Autres dettes	10 149 979 699	9 542 948 101
DN	Risques provisionnés	0	0
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	12 481 641 044	13 081 213 449
	TRESORERIE PASSIF		
DQ	Banques, crédits d'escompte	0	0
DR	Banques, crédits de trésorerie	0	0
DS	Banques, découverts	0	0
DT	TOTAL TRÉSORERIE-PASSIF (IV)	0	0
DU	Ecarts de conversion - passif (V) (gain probable de change)	0	0
DZ	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	11 320 952 410	13 089 227 584

COMPTE DE RESULTAT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	CHARGES (1re partie)	Exercice N	Exercice N - 1
	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
RA	Achats de marchandises	200 799 407	135 091 174
RB	- Variation de stocks (- ou +)	-21 560 297	-14 564 424
	<i>(Marge brute sur marchandises voir TB)</i>		
RC	Achats de matières premières et fournitures liées	4 242 987 518	4 378 620 108
RD	- Variation de stocks (- ou +)	413 550 251	356 601 973
	<i>(Marge brute sur matières voir TG)</i>		
RE	Autres achats	1 783 460 374	1 941 926 263
RH	- Variation de stocks (- ou +)	171 162 394	-14 456 075
RI	Transports	111 558 699	141 614 966
RJ	Services extérieurs	798 650 599	1 236 601 532
RK	Impôts et taxes	296 704 045	337 967 794
RL	Autres charges	13 545 090	2 814 960
	<i>(Valeur ajoutée voir TN)</i>		
RP	Charges de personnel	2 082 572 107	2 870 539 146
RQ	(1) dont personnel extérieur	5 340 468	7 976 663
	<i>(Excédent brut d'exploitation voir TQ)</i>		
RS	Dotations aux amortissements et provisions	471 035 293	491 257 965
RW	Total des charges d'exploitation	10 564 465 480	11 864 015 382
	<i>(Résultat d'exploitation voir TX)</i>		

COMPTES DE RESULTAT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	PRODUITS (1re partie)	Exercice N	Exercice N - 1
	ACTIVITE D'EXPLOITATION		
TA	Vente de marchandises	454 319 394	381 138 049
TB	MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES 275 080 284 260 611 299		
TC	Vente de produits fabriqués	10 806 494 143	10 100 807 779
TD	Travaux, services vendus	179 448 034	48 150 000
TE	Production stockée (ou déstockage) (+ ou -)	-1 379 198 064	-218 630 806
TF	Production immobilisée	0	0
TG	MARGE BRUT SUR MATIÈRES 4 950 206 344 5 192 917 011		
TH	Produits accessoires	8 121 313	25 449 611
TI	CHIFFRE D'AFFAIRES (1) (TA+TC+TD+TH) 11 448 382 884 10 555 545 439		
TJ	(1) dont à l'exportation 4 364 184 986 3 926 117 001		
TK	Subventions d'exploitation	0	0
TL	Autres produits	44 827 204	18 197 678
TN	VALEUR AJOUTÉE 2 103 153 944 1 852 894 040		
TQ	EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 20 581 837 -1 017 645 106		
TS	Reprises de provisions	0	0
TT	Transferts de charges	0	0
TW	Total des produits d'exploitation	10 114 012 024	10 355 112 311
TX	RESULTAT D'EXPLOITATION -450 453 456 -1 508 903 071 Bénéfice (+) ; Perte (-)		

COMPTES DE RESULTATDénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	CHARGES (2e partie)	Exercice N	Exercice N - 1
RW	Report Total des charges d'exploitation	10 564 465 480	11 864 015 382
	ACTIVITE FINANCIERE		
SA	Frais financiers	570 305 635	519 849 653
SC	Pertes de change	38	28 754
SD	Dotations aux amortissements et aux provisions	77 501 000	60 000 000
SF	Total des charges financières	647 806 673	579 878 407
	<i>(Résultat financier voir UG)</i>		
SH	Total des charges des activités ordinaires	11 212 272 153	12 443 893 789
	<i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i>		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O)		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	214 195 696	2 792 933
SL	Charges H.A.O.	7 519 815	3 724 781
SM	Dotations H.A.O	0	0
SO	Total des charges H.A.O.	221 715 511	6 517 714
	<i>(Résultat H.A.O. voir UP)</i>		
SQ	Participation des travailleurs	0	0
SR	Impôts sur le résultat	15 000 000	15 000 000
SS	Total participation et impôts	15 000 000	15 000 000
ST	TOTAL GÉNÉRAL DES CHARGES	11 448 987 664	12 465 411 503
	<i>(Résultat net voir UZ)</i>		

COMPTÉ DE RESULTAT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

Réf.	PRODUITS (2e partie)	Exercice N	Exercice N - 1		
TW	Report Total des produits d'exploitation	10 114 012 024	10 355 112 311		
	ACTIVITE FINANCIERE				
UA	Revenus financiers	798 230	651 847		
UC	Gains de change	9 421 988	15		
UD	Reprises de provisions	172 400 825	201 036 878		
UE	Transferts de charges	0	0		
UF	Total des produits financiers	182 621 043	201 688 740		
UG	RÉSULTAT FINANCIER (+ ou -) <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td>-465 185 630</td><td>-378 189 667</td></tr></table>	-465 185 630	-378 189 667		
-465 185 630	-378 189 667				
UH	Total des produits des activités ordinaires	10 296 633 067	10 556 801 051		
UI	RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES				
	(+ ou -) <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td>-915 639 086</td><td>-1 887 092 738</td></tr></table>	-915 639 086	-1 887 092 738		
-915 639 086	-1 887 092 738				
	(1) dont impôt correspondant <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td>15 000 000</td><td>15 000 000</td></tr></table>	15 000 000	15 000 000		
15 000 000	15 000 000				
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O)				
UK	Produits des cessions d'immobilisations	53 927 000	8 380 845		
UL	Produits H.A.O.	11 021 142	85 652 393		
UM	Reprises H.A.O.	0	0		
UN	Transferts de charges	0	0		
UO	Total des produits H.A.O.	64 948 142	94 033 238		
UP	RÉSULTAT H.A.O. (+ ou -) <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td>-156 767 369</td><td>87 515 524</td></tr></table>	-156 767 369	87 515 524		
-156 767 369	87 515 524				
UT	TOTAL GÉNÉRAL DES PRODUITS	10 361 581 209	10 650 834 289		
UZ	RÉSULTAT NET Bénéfice (+) ; Perte (-) <table border="1" style="display: inline-table; vertical-align: middle;"><tr><td>-1 087 406 455</td><td>-1 814 577 214</td></tr></table>	-1 087 406 455	-1 814 577 214		
-1 087 406 455	-1 814 577 214				

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

1re PARTIE : DETERMINATION DES SOLDES FINANCIERS DE L'EXERCICE N

■ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (C.A.F.G.)

CAFG = EBE

- Charges décaissables restantes } à l'exclusion des cessions

+ Produits encaissables restants } d'actif immobilisé

		E.B.E.	
			20 581 837
(SA) Frais financiers	570 305 635	(TT) Transferts de charges d'exploitation	0
(SC) Pertes de change	38	(UA) Revenus financiers	798 230
(SL) Charges H.A.O.	7 519 815	(UE) Transferts de charges financières	0
(SQ) Participation	0	(UC) Gains de change	9 421 988
(SR) Impôt sur le résultat	15 000 000	(UL) Produits H.A.O.	11 021 142
		(UN) Transferts de charges H.A.O	0
Total (I)	592 825 488	Total (II)	41 823 197

CAFG : Total (II) - Total (I) = -551 002 291 (N - 1): -1 469 944 039

■ AUTOFINANCEMENT (A.F.)

AF = CAFG - Distributions de dividendes dans l'exercice (1)

AF = -551 002 291 - 0 = -551 002 291 (N - 1): -1 469 944 039

■ VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (B.F.E.)

Var. B.F.E. = Var. Stocks (2) + Var. Créances (2) + Var. Dettes circulantes (2)

Variation des stocks : N - (N - 1)	Emplois augmentation (+)		Ressources diminution (-)
(BC) Marchandises	0	ou	21 560 297
(BD) Matières premières	0	ou	584 712 645
(BE) En-cours	0	ou	365 011 089
(BF) Produits fabriqués	0	ou	973 958 843
(A) Variation globale nette des stocks	0	ou	1 945 242 874

(1) Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice y compris les acomptes sur dividendes.

(2) A l'exclusion des éléments H.A.O.

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON****01 BP : 3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

(suite)

Variation des créances : N - (N - 1)	Emplois augmentation (+)		Ressources diminution (-)
(BH) Fournisseurs, avances versées	2 042 130	ou	0
(BI) Clients	45 462 950	ou	0
(BJ) Autres créances	0	ou	355 633 490
(BU) Ecart de conversion - Actif	0	ou	0
(B) Variation globale nette des créances	0	ou	308 128 410

Variation des dettes circulantes : N - (N - 1)	Emplois augmentation (+)		Ressources diminution (-)
(DI) Clients, avances versées	0	ou	7 121 897
(DJ) Fournisseurs d'exploitation	499 670 891	ou	0
(DK) Dettes fiscales	166 388 190	ou	0
(DL) Dettes sociales	568 038 255	ou	0
(DM) Autres dettes	0	ou	607 031 598
(DN) Risques provisionnés	0	ou	0
(DU) Ecart de conversion - Passif	0	ou	0
(C) Variation globale nette des dettes circulantes	619 943 841	ou	0

VARIATION DU B.F.E. = (A) + (B) + (C)	0	ou	1 633 427 443
--	----------	-----------	----------------------

■ EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION (E.T.E.)

ETE = EBE - variation BFE - Production immobilisée

	N	N - 1
Excédent brut d'exploitation	20 581 837	-1 017 645 106
- Variation du B.F.E. (- si emplois ; + si ressources) (- ou +)	1 633 427 443	1 347 773 774
- Production immobilisée	0	0
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	1 654 009 280	330 128 668

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON****01 BP : 3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****2e PARTIE : TABLEAU**

Réf.		Exercice N		Exercice N - 1
		Emplois	Ressources	(E - ; R +)
	I. INVESTISSEMENTS ET DESINVESTISSEMENTS			
FA	Charges immobilisées	0		0
	Croissance interne			
FB	Acquisitions/Cessions d'immobilisations incorporelles	0	0	0
FC	Acquisitions/Cessions d'immobilisations corporelles	191 047 012	2 855 000	-97 763 148
	Croissance externe			
FD	Acquisitions/Cessions d'immobilisations financières	68 145 070	342 878 298	124 323 724
FF	INVESTISSEMENT TOTAL	0	86 541 216	26 560 576
FG	II. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (cf. Supra : Var. B.F.E.)	0	1 633 427 443	1 347 773 774
FH	A - EMPLOIS ÉCONOMIQUES A FINANCER (FF + FG)	0	ou 1 719 968 659	1 374 334 350
FI	III. EMPLOIS/RESSOURCES (B.F., H.A.O.)	0	ou 20 371 436	-4 985 099
FJ	IV. EMPLOIS FINANCIERS CONTRAINTS (1)	725 831		-16 367 183
	Remboursements (selon échéancier) des emprunts et dettes financières			
	(1) A l'exclusion des remboursements anticipés portés en VII			
FK	B - EMPLOIS TOTAUX A FINANCER	0	1 739 614 264	1 352 982 068

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

2e PARTIE : TABLEAU

Réf.		Exercice N		Exercice N - 1
		Emplois	Ressources	(E - ; R +)
	V. FINANCEMENT INTERNE			
FL	Dividendes (emplois) / C.A.F.G. (Ressources)	0	-551 002 291	-1 469 944 039
	VII. FINANCEMENT PAR LES CAPITAUX PROPRES			
FM	Augmentations de capital par apports nouveaux		0	0
FN	Subventions d'investissement		0	0
FP	Prélèvements sur le capital	0		0
	VII. FINANCEMENT PAR DE NOUVEAUX EMPRUNTS			
FQ	Emprunts (2)	0	0	0
FR	Autres dettes financières (2)	0	14 329 342	28 369 188
	(2) Remboursements anticipés inscrits séparément en emplois			
FS	C - RESSOURCES NETTES DE FINANCEMENT	536 672 949	0	-1 441 574 851
FT	D - EXCÉDENTS OU INSUFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT (C - B)	0	1 202 941 315	-88 592 783
	VIII. VARIATION DE LA TRESORERIE			
	Trésorerie nette			
FU	à la clôture de l'exercice + ou -		1 791 088 061	
FV	à l'ouverture de l'exercice + ou -		588 146 746	
FW	Variation Trésorerie : (+ si Emplois; - si Ressources)	1 202 941 315	0	88 592 783
	Contrôle : D = VIII avec signe opposé			

Nota : I, IV, V, VI, VII : en termes de flux ; II, III, VIII : différences " bilantielles "

CONTROLE (à partir des masses des bilans N et N - 1)	Emplois	Ressources
Variation du fonds de roulement (F.d.R.) : FdR(N) - FdR(N-1)	450 857 564	0
Variation du B.F. global (B.F.G.) : BFG(N) - BFG(N - 1)	0	1 653 798 879
Variation de la trésorerie (T) : T(N) - T(N - 1)	1 202 941 315	0
TOTAL	1 653 798 879	1 653 798 879

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

ETAT ANNEXE DU SYSTEME NORMAL

N. B. : En cas d'insuffisance des espaces réservés ci-dessous, prière de donner les explications sur une feuille séparée à joindre à la fin de la liasse.

I - INFORMATIONS OBLIGATOIRES :

A - REGLES ET METHODES COMPTABLES :

I - A1 METHODES GENERALES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE :

- 1) Les comptes annuels sont établis selon les dispositions du SYSCOHADA.
- 2) La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.
- 3) Les immobilisations corporelles sont valorisées au coût d'acquisition ou à la valeur réévaluée pour les biens présents au 01.10.93. Principale durée d'amortissement : construction : 20 ans; matériel industriel : 10 ans; véhicules : 3 ans.
- 4) Les immobilisations financières sont enregistrées à leur valeur d'acquisition.
- 5) Les créances sur la clientèle sont déclassées en créances douteuses, le cas échéant, et provisionnées au cas par cas.
- 6) Dettes et devises étrangères : évaluées au cours officiel de change à la date du bilan.
- 7) Provision pour indemnités de services rendus : Elle a été entièrement provisionnée dans les comptes et est déterminée suivant les modalités de calcul définies dans la convention collective interprofessionnelle applicable en Cote d'Ivoire, en fonction de l'ancienneté de chaque agent et des salaires actuels.

I - A2 METHODES SPECIFIQUES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE :

Valeur d'exploitation :

Stocks de matières premières : valorisés au prix de revient approché selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Stocks de produits finis et en cours de production ; à leur coût de production incluant :

- . matières premières incorporées
- . frais d'emballage
- . frais de fabrication

Stocks de combustibles, pièces détachées et fournitures consommables ;

- . valorisés selon coût d'achat moyen pondéré.

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNIWAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

I - A3 DEROGATIONS UTILISEES PAR L'ENTREPRISE : justification des choix opérés et, le cas échéant, indication des incidences sur le patrimoine, la situation financière et le résultat de l'entreprise

NEANT

I - A4 METHODES DE PRESENTATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE, AVEC MENTION DES MODIFICATIONS INTERVENUES D'UN EXERCICE A L'AUTRE :

NEANT

I - A5 DEROGATIONS AUX REGLES DE PRESENTATION UTILISEES PAR L'ENTREPRISE : justification des changements avec indication de leur incidence sur le patrimoine, la situation financière et le résultat de l'entreprise

NEANT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNIWAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

B - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT :

I - B1 CIRCONSTANCES EXCEPTIONNELLES SUSCEPTIBLES DE FAUSSER LA COMPARAISON DES ETATS FINANCIERS D'UN EXERCICE A L'AUTRE :

NEANT

I - B2 INFORMATIONS SUR LES REEVALUATIONS EFFECTUEES PAR L'ENTREPRISE :

Nature et date des réévaluations :

Les immobilisations corporelles au 01.10.93 ont été réévaluées en 1995.

Eléments réévalués par postes du bilan :	Montants coûts historiques	Amortissements supplémentaires
CONSTRUCTIONS	265 506 093	35 753 145
MATERIEL OUTILLAGE	244 143 704	66 983 045
MATERIEL MOBILIER DE BUREAU	21 930 580	13 002 067
MOBILIER DE LOGEMENT	3 589 282	1 505 792
AGENCEMENT INSTALLATION	30 197 311	12 085 159

Méthode de réévaluation utilisée :

Application d'un coefficient de 1,4 selon direction de la loi de finance pour la gestion 1995

Traitement fiscal de l'écart de réévaluation et des amortissements supplémentaires :

Incorporé au capital

Montant de l'écart incorporé au capital :

694 696 176

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

I - B3 DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES :

	MONTANT BRUT	SURETES REELLES		
		HYPOTHEQUE	NANTISSEMENTS	GAGE/AUTRES
<u>Dettes financières et ressources assimilées :</u>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes des établissements de crédit				
Autres dettes financières				
TOTAL (1)				
<u>Crédit bail :</u>				
Dettes de crédit bail immobilier			NEANT	
Dettes de crédit bail mobilier				
Dettes sur contrats assimilés				
TOTAL (2)				
<u>Dettes du passif circulant :</u>				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Clients				
Personnel				
Sécurité sociale et organismes sociaux				
Etat				
Organismes internationaux				
Associés et groupe				
Créditeurs divers				
TOTAL (3)				
TOTAL (1) + (2) + (3)				

I - B4 ENGAGEMENTS FINANCIERS :	ENGAGEMENTS DONNES	ENGAGEMENTS RECUS
Engagements consentis à des entreprises liées	NEANT	
Engagements pris en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Avals, cautions, garanties		
Hypothèques, nantissements, gages, autres		
Effets escomptés non échus		
Créances commerciales professionnelles cédées		
Abandons de créances conditionnels		
TOTAL	0	0

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNIWAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : 3994 ABIDJAN 01

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

I - B5 ELEMENTS CONSTITUTIFS DU FONDS COMMERCIAL :	Montant
Clientèle	100 000 000
Achalandage	
Droit au bail	
Nom commercial	
Enseigne	

Modalités de comptabilisation de la dépréciation du fonds commercial :

NEANT

I - B6 COMMENTAIRES SUR LES EVENTUELLES DEROGATIONS, EN MATIERE DE FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT AUX REGLES :

D'amortissement sur une durée comprise entre deux et cinq ans :

NEANT

De non distribution de dividende avant achèvement de l'amortissement :

NEANT

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : 3994 ABIDJAN 01

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

I - B9 PRECISIONS SUR LA NATURE, LE MONTANT ET LE TRAITEMENT COMPTABLE :

I - B9 - A - Des frais d'établissement (1) :

NEANT

(1) Indiquer les éventuelles dérogations à l'interdiction de distribution des dividendes.

I - B9 - B - Des charges à répartir sur plusieurs exercices :

NEANT

I - B10 INDICATIONS SUR LA METHODE DE CALCUL DU BENEFICE PARTIEL SUR OPERATIONS PLURI-EXERCICES (OU CHEVAUCHANT DEUX EXERCICES AU MOINS) :

NEANT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

I - B11 INFORMATIONS SUR LES RESULTATS D'OPERATIONS FAITES EN COMMUN : PERTES SUBIES, BENEFICES TRANSFERES, GAINS ENREGISTRES, PERTES TRANSFEREES :

NEANT

I - B12 - Eléments d'informations nécessaires à la Statistique Nationale

<u>I - B12 - 1 DETAIL DE PRODUITS :</u>	Montant Etat	Montant autres Etats de la Région	Montant Hors Région
Redevances pour brevets, concessions, licences, marques et droits similaires :			
Redevances pour location de terrains agricoles :			
			Montant
Subventions d'exploitation sur les produits :			
Part des frais de recherche et de développement dans la production immobilisée :			
Part des frais de recherche minière et pétrolière dans la production immobilisée :			NEANT
Produits financiers : revenu des participations :			NEANT
Produits financiers : gains sur titres de placements cédés :			NEANT
Produits financiers : part des intérêts échus et encaissés au cours de l'exercice :			072 000
Jetons de présence et autres rémunérations d'administrateurs reçus :			

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : 3994 ABIDJAN 01

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

C - INFORMATIONS SPECIFIQUES :

I - C1 Biens acquis d'occasion	Montant Etats	Montant autres Etats de la Région	Montant Hors Région
			NEANT

I - C2 Acquisitions et cessions d'oeuvres d'art :	Montant acquisitions	Montant cessions
		NEANT

I - C3 Echéances initiales des créances à deux ans au plus :	Montant	Echéances
G.T.P		28/02/07
QUALITEX ABIDJAN		28/02/04
CLIENTS DIVERS		28/02/07
JOHN WALKDEN & Cie		"
NIGER AFRIQUE		"
V.A.C. TOGO		"
VLISCO SOUTH AFRICA		"

Total : **0**

I - C4 Echéances initiales des créances à plus de deux ans :	Montant	Echéances
		NEANT

Total : **0**

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI WAX**

Sigle usuel : **UNI WAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

II - INFORMATIONS D'IMPORTANCE SIGNIFICATIVE :

A - INFORMATIONS DIVERSES :

	Nature	Régime fiscal	Echéances
II - A1 - A Subventions d'investissements :			NEANT
II - A1 - B Provisions réglementées :			NEANT

II - A2 Ecart de conversion	Nature	Montant	Devises	Echéances
A - Créances :				NEANT
B - Dettes :				NEANT

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNIWAX**

Sigle usuel : **UNIWAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : 3994 ABIDJAN 01

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

	Nature	Montant
II - B3 Détail des réserves indisponibles et des réserves libres	Réserves légales (Indisponibles)	350 000 000
	Réserves FNI mobilisé (disponibles)	1 252 799 078

	Montant
II - B4 Montant global des rémunérations des membres des organes de direction, d'administration et de surveillance :	343 346 185

III - TABLEAUX :

LES TABLEAUX PRESENTES EN PAGES SUIVANTES FONT PARTIE INTEGRANTE DE L'ETAT ANNEXE DU SYSTEME NORMAL

- TABLEAU 1 : ACTIF IMMOBILISE,**
- TABLEAU 2 : AMORTISSEMENT,**
- TABLEAU 3 : PLUS-VALUES ET MOINS-VALUES DE CESSIONS,**
- TABLEAU 4 : PROVISIONS INSCRITES AU BILAN,**
- TABLEAU 5 : BIENS PRIS EN CREDIT-BAIL ET CONTRATS ASSIMILES,**
- TABLEAU 6 : ECHEANCES DES CREANCES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE,**
- TABLEAU 7 : ECHEANCES DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE,**
- TABLEAU 8 : CONSOMMATIONS INTERMEDIAIRES DE L'EXERCICE,**
- TABLEAU 9 : REPARTITION DU RESULTAT ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DES CINQ DERNIERS EXERCICES,**
- TABLEAU 10 : PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE,**
- TABLEAU 11 : EFFECTIFS, MASSE SALARIALES ET PERSONNEL EXTERIEUR.**

ETAT SUPPLEMENTAIRE DU SYSTEME NORMAL ET ALLEGE:

L'état supplémentaire du système normal comprend les deux états suivants :

- TABLEAU 12 : PRODUCTION DE L'EXERCICE,**
- TABLEAU 13 : ACHAT DESTINES A LA PRODUCTION.**

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : 3994 ABIDJAN 01

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

II - A 6 Analyse des impôts différés :	Montant
IMPOT B.I.C. PAYE D'AVANCE	
S/Provision congé au 31/12/06 = 81 993 664 x 27 %	22 138 289
S/Provision retraite au 31/12/06 = 565 216 607 x 27 %	152 608 484
S/Provision Overseas bonus au 31/12/06= 0 x 27 %	0

B - POUR LES SOCIETES :

II - B1 Comptes courants d'associés :

Nom	Prénoms	Clauses particulières	Montant	Terme
				NEANT

	Nature	Montant
II - B2 - A Créances liées à des participations :		
II - B2 - B Dettes liées à des participations :		

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI WAX**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 1 : ACTIF IMMOBILISE**Exercice du **01/01/2006** au **31/12/2006**

SITUATIONS ET MOUVEMENTS RUBRIQUES	A		B			C		D = A + B - C
	MONTANT BRUT A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	Acquisitions Apports Créations	Virements de poste à poste	Suite à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Cessions Scissions Hors service	Virements de poste à poste	MONTANT BRUT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
CHARGES IMMOBILISEES								
Frais d'établissement	0	0	0	0	0	0	0	0
Charges à répartir	0	0	0	0	0	0	0	0
Primes de remboursement des obligations	0	0	0	0	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
Frais de recherche et de développement	0	0	0	0	0	0	0	0
Brevets, licences, logiciels	0	0	0	0	0	0	0	0
Fonds commercial	100 000 000	0	0	0	0	0	0	100 000 000
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
Terrains	38 566 500	0	0	0	0	0	0	38 566 500
Bâtiments	2 842 031 628	0	0	0	0	0	0	2 842 031 628
Installations et agencements	1 038 374 687	74 247 834	0	0	7 525 000	0	0	1 105 097 521
Matériel	9 552 902 020	116 923 178	0	0	11 374 909	0	0	9 658 450 289
Matériel de transport	258 077 036	0	0	0	13 033 001	0	0	245 044 035
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR IMMOBILISATIONS	124 000	0	0	0	124 000	0	0	0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
Titres de participation	1 310 263 933	0	0	0	212 803 933	0	0	1 097 460 000
Autres immobilisations financières	307 783 175	68 145 070	0	0	291 806 298	0	0	84 121 947
TOTAL GENERAL	15 448 122 979	259 316 082	0	0	536 667 141	0	0	15 170 771 920

Note: Inscrire au bas du tableau, s'ils sont significatifs, les montants (par postes référencés) d'immobilisations incorporelles et corporelles en cours à la clôture.

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI WAX**

Sigle usuel : **UNI WAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

TABEAU 5 : BIENS PRIS EN CREDIT-BAIL ET CONTRATS ASSIMILES

Exercice du **01/01/2006** au **31/12/2006**

SITUATIONS ET MOUVEMENTS RUBRIQUES	NATURE DU CONTRAT (I;M;A) (1)	A	AUGMENTATIONS B			DIMINUTIONS C		D = A + B - C
		MONTANT BRUT A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	Acquisitions Apports Créations	Virements de poste à poste	Suite à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Cessions Scissions Hors service	Virements de poste à poste	MONTANT BRUT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
Brevets, licences, logiciels		0	0	0	0	0	0	0
Fonds commercial		0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles		0	0	0	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
Terrains		0	0	0	0	0	0	0
Bâtiments		0	0	0	0	0	0	0
Installations et agencements		0	0	0	0	0	0	0
Matériel		0	0	0	0	0	0	0
Matériel de transport		0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL		0	0	0	0	0	0	0

NEANT

(1) I : Crédit-bail immobilier ; M : Crédit-bail mobilier ; A : Autres contrats (dédoubler le poste si montants significatifs)

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 2 : AMORTISSEMENTS**Exercice du **01/01/2006** au **31/12/2006**

SITUATIONS ET MOUVEMENTS RUBRIQUES	A	B	C	D = A + B - C
	AMORTISSEMENTS CUMULES A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AUGMENTATIONS DOTATIONS DE L'EXERCICE	DIMINUTIONS: Amortissements relatifs aux éléments sortis de l'actif	CUMUL DES AMORTISSEMENTS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
CHARGES IMMOBILISEES				
Frais d'établissement		0		
Charges à répartir		0		
Primes de remboursement des obligations		0		
TOTAL		0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement	0	0	0	0
Brevets, licences, logiciels	0	0	0	0
Fonds commercial	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	548 720 000	0	0	548 720 000
TOTAL (I)	548 720 000	0	0	548 720 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	0	0	0	0
Bâtiments	2 753 656 576	24 561 067	6 678 437	2 771 539 206
Installations et agencements	983 075 913	5 362 003	0	988 437 916
Matériel	7 225 150 450	435 971 097	10 829 709	7 650 291 838
Matériel de transport	252 905 231	5 141 126	13 033 001	245 013 356
TOTAL (II)	11 214 788 170	471 035 293	30 541 147	11 655 282 316
TOTAL (I + II)	11 763 508 170	471 035 293	30 541 147	12 204 002 316
Total des Dotations de l'exercice		471 035 293		

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI WAX**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 7 : ECHEANCES DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

DETTES	MONTANT BRUT	ANALYSE PAR ECHEANCES				AUTRES ANALYSES		
		A UN AN AU PLUS		A PLUS D'UN AN ET A DEUX ANS AU PLUS	A PLUS DE DEUX ANS	MONTANTS EN DEVICES	MONTANTS ENVERS LES ENTREPRISES LIEES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
			DONT ECHUES					
DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES								
Emprunts obligataires convertibles(1)	0	0	0					
Autres emprunts obligataires (1)	0	0	0					
Emprunts et dettes des établissements de crédit	0	0	0					
Autres dettes financières (1) (2)	471 538 331	471 538 331	471 538 331					
TOTAL (I)	471 538 331	471 538 331	471 538 331	0	0	0	0	0
Dettes de crédit-bail immobilier	0	0	0					
Dettes de crédit-bail mobilier	0	0	0					
Dettes sur contrats assimilés	0	0	0					
TOTAL (II)	0	0	0	0	0	0	0	0
DETTES DU PASSIF CIRCULANT								
Fournisseurs et comptes rattachés	2 008 857 737	2 008 857 737	2 008 857 737					
Clients	20 102 022	20 102 022	20 102 022					
Personnel	110 581 521	110 581 521	110 581 521					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	42 974 284	42 974 284	42 974 284					
Etat	128 665 702	128 665 702	128 665 702					
Organismes internationaux	0	0	0					
Associés et groupe	10 106 091 506	10 106 091 506	10 106 091 506					
Créditeurs divers	42 635 533	42 635 533	42 635 533					
Dettes H.A.O.	20 480 079	20 480 079	20 480 079					
Produits constatés d'avance	1 252 660	1 252 660	1 252 660					
TOTAL (III)	12 481 641 044	12 481 641 044	12 481 641 044	0	0	0	0	0
TOTAL (I + II + III)	12 953 179 375	12 953 179 375	12 953 179 375	0	0	0	0	0

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :

725 831

Emprunts remboursés en cours d'exercice : montant :

(2) Total des dettes envers les associés (personnes physiques).

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNIWAX**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale : **5013197 D**

Exercice clos le : **31/12/2006**

Durée (en mois) : **12**

TABLEAU 4 : PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Exercice du **01/01/2006** au **31/12/2006**

SITUATIONS ET MOUVEMENTS NATURE	A			B			C			D = A + B - C PROVISIONS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	PROVISIONS A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AUGMENTATIONS : DOTATIONS			DIMINUTIONS : REPRISES			PROVISIONS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE		
		D'EXPLOI- TATION	FINANCIERES	HORS ACTIVITES ORDINAIRES	D'EXPLOI- TATION	FINANCIERES	HORS ACTIVITES ORDINAIRES			
1. Provisions réglementées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. Provisions financières pour risques et charges	660 116 432	0	77 501 000	0	0	172 400 825	0	0	565 216 607	
3. Provisions pour dépréciation des immobilisations	548 720 000	0	0	0	0	0	0	0	548 720 000	
TOTAL (I)	1 208 836 432	0	77 501 000	0	0	172 400 825	0	0	1 113 936 607	
4. Dépréciations des stocks	58 224 278	0	0	0	40 228 132	0	0	0	17 996 146	
5. Dépréciations et risques provisionnés (Tiers)	33 306 014	0	0	0	0	0	0	0	33 306 014	
6. Dépréciations et risques provisionnés (Trésorerie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOATL (II)	91 530 292	0	0	0	40 228 132	0	0	0	51 302 160	
TOTAL (I + II)	1 300 366 724	0	77 501 000	0	40 228 132	172 400 825	0	0	1 165 238 767	

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 9 : REPARTITION DU RESULTAT ET AUTRES CARACTERISTIQUES DES CINQ DERNIERS EXERCICES**

NATURE DES INDICATIONS	EXERCICES CONCERNES (1)				
	N	N - 1	N - 2	N - 3	N - 4
STRUCTURE DU CAPITAL A LA CLOTURE DE L'EXERCICE (2)					
Capital social	1 750 000 000	1 750 000 000	1 750 000 000	1 750 000 000	1 750 000 000
Actions ordinaires	0	0	0	350 000	0
Actions à dividendes prioritaires (A.D.P.) sans droit de vote	0	0	0	0	0
Actions nouvelles à émettre	0	0	0	0	0
par convention d'obligations	0	0	0	0	0
par exercice de droits de souscription	0	0	0	0	0
OPERATIONS ET RESULTATS DE L'EXERCICE (3)					
Chiffre d'affaires hors taxes	11 452 593 095	10 555 545 439	13 903 848 693	22 208 189 511	25 836 462 328
Résultat des activités ordinaires (R.A.O.) hors dotations et reprises (exploitation et financières)	-539 503 618	-1 536 871 651	-2 064 664 655	1 077 503 896	991 012 214
Participations des travailleurs aux bénéficiaires	0	0	0	0	0
Impôt sur résultat	15 000 000	15 000 000	15 000 000	380 647 050	190 744 750
Résultat net (4)	-1 087 406 455	-1 814 577 214	-3 018 251 979	150 989 941	655 796 325
RESULTATS PAR ACTION					
Résultat distribué (5)	0	0	0	525 000 000	0
Dividende attribué à chaque action	0	0	0	1 500	0
PERSONNEL ET POLITIQUE SALARIALE					
Effectif moyen des travailleurs au cours de l'exercice (6)	0	0	0	0	0
Effectif moyen de personnel extérieur	0	0	0	0	0
Masse salariale distribuée au cours de l'exercice (7)	1 582 363 911	2 399 264 643	3 096 304 164	2 876 501 899	2 410 603 738
Avantages sociaux versés au cours de l'exercice (8) (Sécurité sociale, oeuvres sociales)	494 867 728	463 297 840	512 779 854	707 880 076	528 796 078
Personnel extérieurs facturé à l'entreprise (9)	5 340 468	7 976 663	10 387 977	25 012 272	35 264 950

(1) Y compris l'exercice dont les états financiers sont soumis à l'approbation de l'Assemblée.

(2) Indication en cas de libération partielle du capital du montant du capital non appelé.

(3) Les éléments de cette rubrique sont ceux figurant au compte de résultat.

(4) Le résultat lorsqu'il est négatif, doit être mis entre parenthèses.

(5) L'exercice N correspond au dividende proposé du dernier exercice.

(6) Personnel propre.

(7) Total des comptes 661, 662, 663.

(8) Total des comptes 664, 668.

(9) Compte 667.

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNI W A X**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 6 : ECHEANCES DES CREANCES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

CREANCES	MONTANT BRUT	ANALYSE PAR ECHEANCES			AUTRES ANALYSES			
		A UN AN AU PLUS		A PLUS D'UN AN ET A DEUX ANS AU PLUS	A PLUS DE DEUX ANS	MONTANTS EN DEVISES	MONTANTS ENVERS LES ENTREPRISES LIEES	MONTANTS REPRESENTES PAR EFFETS
			DONT ECHUES					
CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE (I)	84 121 947	84 121 947	84 121 947	0	0	0	0	0
Prêts (1)	0	0	0					
Créances rattachées à des participations	0	0	0					
Autres immobilisations financières	84 121 947	84 121 947	84 121 947					
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	3 090 370 195	3 090 370 195	3 090 370 195	0	0	0	0	0
Fournisseurs	7 674 867	7 674 867	7 674 867					
Clients et comptes rattachés	1 341 164 804	1 341 164 804	1 341 164 804					
Personnel	124 673 089	124 673 089	124 673 089					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0	0	0					
Etat	1 223 424 627	1 223 424 627	1 223 424 627					
Organismes internationaux	0	0	0					
Associés et groupe	324 463 218	324 463 218	324 463 218					
Débiteurs divers	50 767 461	50 767 461	50 767 461					
Créances H.A.O.	0	0	0					
Charges constatées d'avance	18 202 129	18 202 129	18 202 129					
TOTAL (I + II)	3 174 492 142	3 174 492 142	3 174 492 142	0	0	0	0	0

(1) Prêts accordés en cours d'exercice : montant :

0 / Remboursements obtenus en cours d'exercice : montant :

0

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**

Sigle usuel : **UNI W A X**

Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**

01 BP : **3994 ABIDJAN 01**

N° d'identification fiscale :

5013197 D

Exercice clos le :

31/12/2006

Durée (en mois) :

12

TABLEAU 11 : EFFECTIFS, MASSE SALARIALE ET PERSONNEL EXTERIEUR

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE	EFFECTIFS								MASSE SALARIALE							
	NATIONAUX		AUTRES ETATS DE LA REGION		HORS REGION		TOTAL	NATIONAUX		AUTRES ETATS DE LA REGION		HORS REGION		TOTAL		
	M	F	M	F	M	F		M	F	M	F	M	F			
YA 1. CADRES SUPERIEURS		1			2		3		18 608				512 201		530 809	
YB 2. TECHNICIENS SUPERIEURS ET CADRES MOYENS	11	2					13	164 275	34 223						198 498	
YC 3. TECHNICIENS, AGENTS DE MAITRISE ET OUVRIERS QUALIFIES	34	4					38	163 738	23 047						186 785	
YD 4. EMPLOYES, MANOEUVRES OUVRIERS ET APPRENTIS	452	14					466	633 625	32 647						666 272	
YE TOTAL (1)	497	21	0	0	2	0	520	961 638	108 525	0	0	512 201	0	1 582 364		
YF PERMANENTS																
YG SAISONNIERS																

2. Personnel extérieur								FACTURATION A L'ENTREPRISE	
YH 1. CADRES SUPERIEURS									
YI 2. TECHNICIENS SUPERIEURS ET CADRES MOYENS									
YJ 3. TECHNICIENS, AGENTS DE MAITRISE ET OUVRIERS QUALIFIES									
YK 4. EMPLOYES, MANOEUVRES OUVRIERS ET APPRENTIS									
YL TOTAL (2)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
YM PERMANENTS									
YN SAISONNIERS									
YO TOTAL (1) + (2)	497	21	0	0	2	0	520		

M : Masculin

F : Féminin

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12**

**TABLEAU 8 : CONSOMMATIONS INTERMEDIAIRES DE L'EXERCICE
(comptes spécifiques de)**

NATURE	N° DE COMPTE	MONTANT (en milliers de francs CFA)
EAU	6051	1 881
ELECTRICITE	6052	187 898
AUTRES ENERGIES	6053	1 135 556
FOURNITURES D'ENTRETIEN NON STOCKABLES	6054	3 927
FOURNITURES DE BUREAU NON STOCKABLES	6055	0
PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE	6056	28 232
TRANSPORT POUR LE COMPTE DE TIERS	613	0
TRANSPORT DU PERSONNEL	614	3 900
ENTRETIEN, REPARATIONS DES BIENS IMMOBILIERS	6241	40 605
ENTRETIEN, REPARATIONS DES BIEN MOBILIERS	6242	48 176
PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	627	176 745
FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	628	42 726
REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET DE CONSEILS	632	166 093

Dénomination sociale de l'entreprise : **UNI W A X**Sigle usuel : **UNIWAX**Adresse : **Zone Industrielle de YOPOUGON**01 BP : **3994 ABIDJAN 01**N° d'identification fiscale : **5013197 D**Exercice clos le : **31/12/2006**Durée (en mois) : **12****TABLEAU 10 : PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE**Exercice du **01/01/2006** au **31/12/2006**

AFFECTATIONS		MONTANT (1)	ORIGINES		MONTANT (1)
■ Réserve légale			■ Report à nouveau antérieur (perte)		-4 462 836 195
■ Réserves statutaires ou contractuelles			■ Report à nouveau Bénéficiaires		0
■ Autres réserves (disponibles)			■ Résultat net de l'exercice		-1 087 406 455
■ Dividendes (2)			■ Prélèvement sur réserves (3)		0
■ Autres affectations					
■ Report à nouveau		-5 550 242 650			
	TOTAL (A)	-5 550 242 650	Contrôle : Total A = Total B	TOTAL (B)	-5 550 242 650

1) Les montants négatifs sont à porter entre parenthèse ou précédé d'un signe (-)

2) S'il existe plusieurs catégories d'ayant droit aux dividendes, indiquer le montant pour chacune d'elle.

3) Indiquer les postes de réserves sur lesquelles les prélèvements sont effectués.



UNI WAX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 septembre 2007

EXERCICE SOCIAL 2006

RAPPORTS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ORIGINAL

UNIWAX, S.A.

RAPPORT GÉNÉRAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2006

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Rue Gourgas
01 B.P. 1361 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 41.970.000
R.C.C.M. Abidjan 45636

ERNST & YOUNG

5, avenue Marchand
01 B.P. 2715 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 12.000.000
R.C.C.M. Abidjan 7118

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Rue Gourgas
01 B.P. 1361 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 41.970.000
R.C.C.M. Abidjan 45636

ERNST & YOUNG

5, avenue Marchand
01 B.P. 2715 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 12.000.000
R.C.C.M. Abidjan 7118

UNIWAX, S.A.

RAPPORT GÉNÉRAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

ÉTATS FINANCIERS ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2006

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des états financiers annuels de la société Uniwax, S.A., tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les états financiers annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces états financiers.

I. OPINION SUR LES ÉTATS FINANCIERS ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession à l'exception des points décrits dans les paragraphes 1 et 2 ci-après ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les états financiers annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces états financiers. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des états financiers et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

- 1) La provision pour retraite inscrite au passif du bilan pour un montant de FCFA 565 millions concerne la part des employés pour FCFA 246 millions, calculée par un actuair sur la base d'hypothèses actuarielles, et pour FCFA 319 millions, celle des cadres, calculée par application simple de la méthode de calcul prévue par la convention collective.

Nous sommes d'avis que tous les engagements de retraite auraient dû être déterminés sur la base d'hypothèses actuarielles conformément à la norme comptable internationale IAS 19 à laquelle se réfère le SYSCOHADA. En l'absence d'informations, nous n'avons pas été en mesure d'apprécier l'incidence qu'aurait eu sur les comptes au 31 décembre 2006 l'application d'hypothèses actuarielles dans le calcul des engagements concernant le personnel cadre.

- 2) En raison des pertes significatives enregistrées par la société, le maintien à l'actif du bilan de la valeur du fonds de commerce repris à CFCI et évalué à FCFA 100 millions pourrait ne pas se justifier sauf à procéder à une évaluation globale de la société Uniwax et en particulier de sa branche commerciale.
- 3) Votre Société dispose au 31 décembre 2006 d'un important crédit de TVA s'élevant à FCFA 1,223 milliard composé d'un stock de crédit antérieur à l'exercice 2005 pour FCFA 939 millions et d'un crédit né au cours des exercices 2005 et 2006 pour FCFA 284 millions.

Une demande de remboursement de la TVA de FCFA 939 millions avait été introduite en 2005. Le 22 mai 2006, la société a obtenu de la Direction Générale des Impôts un certificat de remboursement de ce crédit de TVA pour FCFA 841 millions ; cependant, aucun document de reconnaissance du reliquat de FCFA 98 millions n'a été produit.

Nous estimons que cette créance de FCFA 98 millions aurait dû, par prudence, être entièrement dépréciée.

- 4) Votre Société détient au 31 décembre 2006 une participation dans une société textile de la place inscrite à l'actif de son bilan pour une valeur nette de FCFA 549 millions, après prise en compte d'une décote de 50 %. À notre avis, compte tenu des difficultés financières que rencontre cette société, nous estimons que cette décote aurait dû, par prudence, être portée à 75 %, soit une provision pour dépréciation des titres complémentaire à comptabiliser de FCFA 274 millions.

Sous ces réserves, nous certifions que les états financiers annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice, conformément au référentiel SYSCOHADA.

Sans remettre en cause l'opinion décrite ci-dessus, nous formulons les observations suivantes :

a) Continuité d'exploitation

En raison de la dégradation régulière des résultats de la société et de ses capitaux propres, nous observons que le financement de l'activité de la société est essentiellement assuré par les sociétés du groupe. Si ces concours financiers, dont nous n'avons pas eu confirmation du maintien, venaient à être suspendus, l'application des principes comptables généralement admis dans un contexte normal de continuité d'exploitation pourrait se révéler inappropriée à la situation de la société.

b) Crédit de TVA

Il subsiste un doute sur le caractère recouvrable du crédit de TVA généré sur les exercices 2005 et 2006 qui s'élève à FCFA 284 millions et qui n'a pas encore été remboursé.

II. VÉRIFICATIONS ET INFORMATIONS SPÉCIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

À l'exception de l'incidence éventuelle des faits exposés dans les points 1, 2, a et b ci-dessus, et de l'incidence des faits décrits aux points 3 et 4, nous n'avons pas d'autres observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les états financiers annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les états financiers annuels.

Les Commissaires aux Comptes

PRICEWATERHOUSECOOPERS



Flan Oulmi
Associé

ERNST & YOUNG



Caroline Zamojciowna-Orio
Expert-Comptable Diplômé

Le 31 mai 2007

ORIGINAL

UNIWAX, S.A.

RAPPORT SPÉCIAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2006

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Rue Gourgas
01 B.P. 1361 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 41.970.000
R.C.C.M. Abidjan 45636

ERNST & YOUNG

5, avenue Marchand
01 B.P. 2715 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 12.000.000
R.C.C.M. Abidjan 7118

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Rue Gourgas
01 B.P. 1361 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 41.970.000
R.C.C.M. Abidjan 45636

ERNST & YOUNG

5, avenue Marchand
01 B.P. 2715 - Abidjan 01
S.A. au capital de FCFA 12.000.000
R.C.C.M. Abidjan 7118

UNIWAX, S.A.

**RAPPORT SPÉCIAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES**

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2006

En notre qualité de commissaires aux comptes de votre Société, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence de conventions, mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de celles dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention conclue au cours de l'exercice et visée aux articles 438 à 448 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE.

Cependant, en application de l'article 440 alinéa 7 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE, nous avons été informés que l'exécution des conventions suivantes, approuvées au cours d'exercices antérieurs, s'est poursuivie au cours du dernier exercice.

1. COCONTRACTANT : WINTEX, S.A.

Nature et objet : La société Uniwax, S.A. apporte un appui technique à l'effet d'assister Wintex, S.A. et de conseiller cette société dans l'exercice de son objet social à travers le suivi administratif, marketing, comptable et financier, l'exploitation de services communs, et la mise en œuvre de prestations spécifiques à la demande du bénéficiaire.

Modalités et rémunération : Cette convention d'assistance technique a été signée en juillet 2003 et modifiée successivement le 1^{er} juillet 2003 et le 13 janvier 2006 pour une durée indéterminée avec une clause de résiliation libre.

La rémunération d'Uniwax, S.A. au titre de cette assistance technique s'est élevée à FCFA 30 millions pour l'exercice 2006 contre FCFA 40 millions sur l'exercice précédent.

2. COCONTRACTANT : DISTRIWAX, S.A.

Nature et objet : Contrat de vente à Distriwax, S.A. des produits textiles imprimés Wax destinés à l'exportation, pour les territoires situés hors de la Côte d'Ivoire.

Modalités et rémunération : Uniwax, S.A. verse trimestriellement à Distriwax, S.A. une rémunération correspondant à 2 % de la valeur FOB des factures de ventes à l'export. Les commissions enregistrées dans les comptes de charges au titre de cette assistance commerciale au cours de l'exercice 2006 s'élèvent à FCFA 83 millions contre FCFA 72 millions l'exercice précédent.

3. COCONTRACTANT : NIGER FRANCE, S.A.

Nature et objet : Assistance de Niger France, S.A. à votre Société en matière d'approvisionnement.

Modalités et rémunération : Cette assistance de Niger France, S.A. à Uniwax, S.A., fixée à 1,5 % dans la convention d'établissement initiale entre Uniwax et l'État, avait été ramenée à 0,5 % de la production vendue, taux qui demeure encore à ce jour en vigueur.

Cette convention n'a produit aucun effet sur l'exercice 2006, un avenant en date du 20 décembre 2005 en suspendant l'effet à compter du 1^{er} janvier 2006.

4. COCONTRACTANT : FRAGECI, S.A.

Nature et objet : Convention de compte-courant financier entre les deux sociétés. Cette convention a été amendée par un avenant en date du 30 janvier 2004 dont l'objet est d'augmenter le montant de la facilité à FCFA 5.000.000.000 au lieu de FCFA 2.500.000.000 précédemment. Cet avenant a été autorisé par le conseil d'administration en date du 28 janvier 2004.

Modalités et rémunération : Les fonds prêtés à Uniwax, S.A. par Frageci, S.A. sont productifs d'intérêts au taux de 7 % l'an. Les charges financières facturées par Frageci, S.A. à votre Société se sont élevées à FCFA 248 millions pour l'exercice 2006 contre FCFA 243 millions l'exercice précédent.

5. COCONTRACTANT : NEDERTEX, S.A.

Nature et objet : Convention de compte-courant financier conclue en janvier 2002 entre les deux sociétés.

Modalités et rémunération : Les fonds prêtés à Uniwax, S.A. par Nedertex, S.A. sont productifs d'intérêts au taux de 7 % l'an. Les charges financières facturées par Nedertex, S.A. se sont élevées à FCFA 298 millions pour l'exercice 2006 contre FCFA 254 millions l'exercice précédent.

6. COCONTRACTANT : VLISCO B.V.

a) Nature et objet : Mise à disposition de dessins par Vlisco au profit d'Uniwax, S.A..

Modalités et rémunération : Cette mise à disposition de dessins est rémunérée à 0,05 florin hollandais par mètre fabriqué. Les charges comptabilisées au titre de cette convention s'élevaient à FCFA 96 millions pour l'exercice 2005.

L'avenant du 10 janvier 2006 suspend l'effet de cette convention à compter du 1^{er} janvier 2006.

b) Nature et objet : Convention d'assistance technique de Vlisco à Uniwax, S.A..

Modalités et rémunération : Cette assistance technique, calculée sur la production vendue, est rémunérée au taux de 4 %. Les charges comptabilisées au cours de l'exercice 2005 au titre de cette assistance technique s'élevaient à FCFA 149 millions.

L'avenant du 10 janvier 2006 suspend l'effet de cette convention à compter du 1^{er} janvier 2006.

c) Nature et objet : Convention d'assistance à Uniwax, S.A. en matière d'approvisionnement.

Modalités et rémunération : Cette assistance est rémunérée sous forme d'une redevance de 1,5 % calculée sur la production vendue. Les charges enregistrées au titre de l'exercice 2005 s'élevaient à FCFA 199 millions.

L'avenant du 10 janvier 2006 suspend l'effet de cette convention à compter du 1^{er} janvier 2006.

7. COCONTRACTANT : GAMMA HOLDING

Nature et objet : La société Gamma Holding apporte une assistance technique à Uniwax, S.A..

Modalités et rémunération : Cette assistance technique correspond à 4 % de la production vendue, pour la mise à disposition, et 1,5 % de la production vendue, au titre de l'assistance technique. Par avenant du 10 janvier 2005, le taux rémunération pour la mise à disposition a été fixé à 2 %.

Au 10 janvier 2006, les parties ont convenu de suspendre les effets financiers de cette convention au titre de l'exercice 2006, et ce, compte tenu des difficultés financières de la société Uniwax.

8. COCONTRACTANT : MONSIEUR JEAN-LOUIS MENUDIER

Nature et objet : Convention de rémunération entre Monsieur Jean-Louis Menudier et votre Société, en qualité de Président-Directeur Général.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences destinées à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Par ailleurs, en application des articles 441 et 447 de l'Acte uniforme de l'OHADA, nous vous informons que la convention suivante conclue au cours de l'exercice n'a pas fait l'objet d'une autorisation préalable de votre conseil d'administration.

Il nous appartient, sur la base des informations qui nous ont été données, de vous communiquer, outre les caractéristiques et les modalités essentielles de ces conventions, les circonstances en raison desquelles la procédure d'autorisation n'a pas été suivie.

COCONTRACTANT : WINTEX, S.A.

Nature et objet : La société Uniwax, S.A. apporte une assistance en matière de management à la société Wintex, S.A.

Modalités et rémunération : Cette convention d'assistance en matière de management a été conclue pour une durée indéterminée avec une clause de résiliation libre. Elle a pris effet à compter du 1^{er} janvier 2006.

La rémunération d'Uniwax, S.A. au titre de cette assistance en management s'est élevée à FCFA 90 millions au titre de l'exercice.

Cette convention n'a pas, par omission, été autorisée préalablement à sa conclusion par votre conseil d'administration.

Les Commissaires aux Comptes

PRICEWATERHOUSECOOPERS



Florian Oulaï
Associé

ERNST & YOUNG



Caroline Zamojciowna-Orio
Expert-Comptable Diplômé

Le 31 mai 2007

UNI WAX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 septembre 2007

EXERCICE SOCIAL 2006

TEXTE DES RÉOLUTIONS

TEXTES DES RÉSOLUTIONS

PREMIÈRE RÉSOLUTION : APPROBATION DES COMPTES

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration sur l'activité de la Société pendant l'exercice clos le 31 décembre 2006 et la lecture du rapport général des Commissaires aux Comptes sur les comptes de cet exercice, approuve les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

DEUXIÈME RÉSOLUTION : APPROBATION DU RAPPORT SPÉCIAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées aux articles 438 à 448 de l'Acte uniforme de l'OHADA relatif au droit des sociétés commerciales et du GIE, approuve les conventions qui y sont mentionnées.

TROISIÈME RÉSOLUTION : AFFECTATION DES RÉSULTATS

L'Assemblée Générale des actionnaires décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2006 qui s'élève à un milliard quatre vingt sept millions quatre cent six mille quatre cent cinquante cinq (-1 087 406 455) FCFA au compte report à nouveau.

QUATRIÈME RÉSOLUTION : QUITUS

L'Assemblée Générale des actionnaires donne, pour l'exercice écoulé, quitus de l'exécution de leur mandat, à tous les administrateurs et décharge aux commissaires aux comptes.

CINQUIÈME RÉSOLUTION : FIXATION DE L'INDEMNITÉ DE FONCTION DES ADMINISTRATEURS

L'Assemblée Générale décide de ne pas allouer d'indemnités de fonction aux administrateurs.

SIXIÈME RÉOLUTION : RENOUELEMENT DU MANDAT DE PLUSIEURS ADMINISTRATEURS

L'Assemblée Générale, constatant que le mandat d'administrateur de Monsieur MENUDIER et des sociétés FRAGECI, CFCI et VLISCO B.V. arrivent à expiration à ce jour, renouvelle leur mandat pour une période d'un an, soit jusqu'à l'assemblée appelée à statuer sur les comptes de l'exercice qui sera clos le 31 décembre 2007.

SEPTIÈME RÉOLUTION : POUVOIRS

L'Assemblée Générale des actionnaires donne tous pouvoirs au porteur d'une copie, d'un original ou d'un extrait du procès-verbal des présentes en vue de l'accomplissement des formalités légales de publicité.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

TABLE DES MATIERES

Présentation	Page 1et 2
Ordre du jour.....	Page 3
Rapport du Conseil d'Administration.....	Pages 4 à 18
Présentation du rapport du C.A.....	Page 5
Faits Marquants et Activité 2006.....	Page 6
Evolution de la Production.....	Page 7
Evolution des ventes.....	Page 8
Ventes locales et Export.....	Pages 9 et 10
Investissements	Page 11
Personnel.....	Page 12
Comptes et résultats.....	Pages 13 et 14
Evolution de la Trésorerie.....	Page 14
Plan de Financement.....	Page 15
Perspectives d'activités.....	Page 15
Affectation des résultats.....	Page 16
Renouvellement des administrateurs.....	Page 17
Bilan.....	
Compte de Résultat.....	
TAFIRE.....	
Etat Annexe.....	
Rapport des commissaires aux comptes.....	
Texte des résolutions.....	

Les actionnaires ont le droit d'assister aux Assemblées Générales sur simple justification de leur identité dès lors que leurs titres sont libérés des versements exigibles et inscrits à leur nom depuis cinq jours au moins avant la date de la réunion.

Tout actionnaire peut se faire représenter par un mandataire de son choix muni d'un pouvoir et peut exercer son droit de communication comme prévu aux articles 525 et suivants de l'Acte uniforme sur les sociétés commerciales.

The background of the entire page is a complex, repeating abstract pattern. It features large, overlapping shapes in shades of green and purple. Some of these shapes are filled with a dense, grainy texture, while others are filled with a regular grid of small white dots (halftone). The overall effect is a vibrant, textured, and geometric design.

UNIWAX

01 BP 3994 Abidjan 01- Tél.: 23 46 64 15 Fax : 23 46 69 42